

連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 34,739,531,602 | 固定負債 | 9,087,599,807 |
| 有形固定資産 | 27,766,315,053 | 地方債等 | 7,193,733,383 |
| 事業用資産 | 15,142,205,511 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 2,833,901,030 | 退職手当引当金 | 1,145,279,357 |
| 立木竹 | 6,094,621,987 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 17,929,954,376 | その他 | 748,587,067 |
| 建物減価償却累計額 | -12,345,579,256 | 流動負債 | 1,075,434,637 |
| 工作物 | 1,872,338,002 | 1年内償還予定地方債等 | 922,578,944 |
| 工作物減価償却累計額 | -1,254,223,628 | 未払金 | 18,352,706 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 91,816,104 |
| 航空機 | - | 預り金 | 19,423,923 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 23,262,960 |
| その他 | - | 負債合計 | 10,163,034,444 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 11,193,000 | 固定資産等形成分 | 39,159,232,390 |
| インフラ資産 | 11,902,041,411 | 余剰分(不足分) | -8,610,049,858 |
| 土地 | 466,082,083 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 2,935,976,940 | | |
| 建物減価償却累計額 | -1,903,898,224 | | |
| 工作物 | 32,839,559,702 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -22,712,113,733 | | |
| その他 | 4,000,000 | | |
| その他減価償却累計額 | -1,440,000 | | |
| 建設仮勘定 | 273,874,643 | | |
| 物品 | 2,149,113,995 | | |
| 物品減価償却累計額 | -1,427,045,864 | | |
| 無形固定資産 | 40,556,384 | | |
| ソフトウェア | 39,242,341 | | |
| その他 | 1,314,043 | | |
| 投資その他の資産 | 6,932,660,165 | | |
| 投資及び出資金 | 145,613,918 | | |
| 有価証券 | 142,500 | | |
| 出資金 | 145,471,418 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 73,776,906 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 6,816,835,316 | | |
| 減債基金 | 1,975,336,956 | | |
| その他 | 4,841,498,360 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -4,910,536 | | |
| 流動資産 | 5,972,685,374 | | |
| 現金預金 | 1,400,228,224 | | |
| 未収金 | 129,095,425 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 4,419,700,788 | | |
| 財政調整基金 | 4,419,700,788 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 17,508,726 | | |
| その他 | 10,410,951 | | |
| 徴収不能引当金 | -4,258,740 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 30,549,182,532 |
| 資産合計 | 40,712,216,976 | 負債及び純資産合計 | 40,712,216,976 |

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 10,390,190,313 |
| 業務費用 | 5,277,856,958 |
| 人件費 | 1,717,656,090 |
| 職員給与費 | 1,258,535,880 |
| 賞与等引当金繰入額 | 115,066,104 |
| 退職手当引当金繰入額 | 7,558,000 |
| その他 | 336,496,106 |
| 物件費等 | 3,448,355,473 |
| 物件費 | 1,814,541,537 |
| 維持補修費 | 363,826,512 |
| 減価償却費 | 1,268,630,057 |
| その他 | 1,357,367 |
| その他の業務費用 | 111,845,395 |
| 支払利息 | 40,589,147 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 2,627,076 |
| その他 | 68,629,172 |
| 移転費用 | 5,112,333,355 |
| 補助金等 | 4,647,250,585 |
| 社会保障給付 | 463,239,050 |
| その他 | 1,843,720 |
| 経常収益 | 1,061,905,318 |
| 使用料及び手数料 | 578,747,834 |
| その他 | 483,157,484 |
| 純経常行政コスト | 9,328,284,995 |
| 臨時損失 | 2,394,330 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 1,246 |
| 臨時利益 | 26,734,112 |
| 資産売却益 | 24,422,056 |
| その他 | 2,312,056 |
| 純行政コスト | 9,303,945,213 |

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|----------------|----------------|----------------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 30,303,662,979 | 39,386,781,459 | -9,083,118,480 | - |
| 純行政コスト(△) | -9,303,945,213 | | -9,303,945,213 | - |
| 財源 | 9,493,133,995 | | 9,493,133,995 | - |
| 税収等 | 6,555,098,687 | | 6,555,098,687 | - |
| 国県等補助金 | 2,938,035,308 | | 2,938,035,308 | - |
| 本年度差額 | 189,188,782 | | 189,188,782 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -213,820,075 | 213,820,075 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 868,344,393 | -868,344,393 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -1,295,697,103 | 1,295,697,103 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 416,162,982 | -416,162,982 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -202,630,347 | 202,630,347 | |
| 資産評価差額 | - | - | - | |
| 無償所管換等 | -13,728,994 | -13,728,994 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | | | | - |
| その他 | 70,059,765 | | 70,059,765 | |
| 本年度純資産変動額 | 245,519,553 | -227,549,069 | 473,068,622 | - |
| 本年度末純資産残高 | 30,549,182,532 | 39,159,232,390 | -8,610,049,858 | - |

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計:全体会計

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 9,092,213,709 |
| 業務費用支出 | 3,979,880,354 |
| 人件費支出 | 1,697,310,542 |
| 物件費等支出 | 2,195,345,295 |
| 支払利息支出 | 40,589,147 |
| その他の支出 | 46,635,370 |
| 移転費用支出 | 5,112,333,355 |
| 補助金等支出 | 4,647,250,585 |
| 社会保障給付支出 | 463,239,050 |
| その他の支出 | 1,843,720 |
| 業務収入 | 10,265,331,027 |
| 税収等収入 | 6,539,585,326 |
| 国県等補助金収入 | 2,837,321,637 |
| 使用料及び手数料収入 | 582,854,739 |
| その他の収入 | 305,569,325 |
| 臨時支出 | 1,246 |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | 1,246 |
| 臨時収入 | 2,312,056 |
| 業務活動収支 | 1,175,428,128 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,284,586,652 |
| 公共施設等整備費支出 | 868,423,670 |
| 基金積立金支出 | 416,162,982 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 411,824,971 |
| 国県等補助金収入 | 137,008,436 |
| 基金取崩収入 | 202,684,213 |
| 貸付金元金回収収入 | 24,000 |
| 資産売却収入 | 24,897,769 |
| その他の収入 | 47,210,553 |
| 投資活動収支 | -872,761,681 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,070,365,272 |
| 地方債等償還支出 | 1,070,365,272 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 796,723,330 |
| 地方債等発行収入 | 754,005,000 |
| その他の収入 | 42,718,330 |
| 財務活動収支 | -273,641,942 |
| 本年度資金収支額 | 29,024,505 |
| 前年度末資金残高 | 1,351,779,796 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 1,380,804,301 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 13,904,230 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 5,519,693 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 19,423,923 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,400,228,224 |